
УТОЧНЕНО
Голові НКРЕКП

Членам НКРЕКП

Обґрунтування
до питання про прийняття постанови НКРЕКП 

«Про внесення змін до Плану діяльності Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики  та комунальних послуг, з 

підготовки проєктів регуляторних актів на 2023 рік» 
та схвалення проєктів Законів 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор) на виконання 
пункту 111 Плану пріоритетних дій Уряду на 2023 рік, затвердженого 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.03.2023 № 221-р, та пункту 175 
Плану законопроєктної роботи на 2023 рік, затвердженого постановою Верховної 
Ради України від 07.02.2023 № 2910-ІХ (далі – План законопроєктної роботи на 
2023 рік), розроблено проєкт Закону  України «Про внесення змін до Закону 
України «Про ринок електричної енергії» в частині врегулювання окремих питань 
проведення спільних аукціонів з розподілу пропускної спроможності 
міждержавних перетинів» (далі – проєкт Закону).

Метою прийняття проєкту Закону є забезпечення своєчасної підготовки 
нормативного підґрунтя для забезпечення проведення міждержавних комерційних 
обмінів електричною енергією в рамках синхронізації ОЕС України з 
енергосистемою континентальної Європи; створення передумови для 
запровадження процедури спільної скоординованої процедури розподілу 
пропускної спроможності міждержавних перетинів відповідно до законодавства 
Енергетичного Співтовариства та ЄС, зокрема Регламенту Комісії (ЄС)                        
№ 2016/1719 від 26 вересня 2016 року про встановлення настанов щодо 
форвардного розподілу пропускної спроможності.

Водночас на виконання  пункту 176 Плану законопроєктної роботи на 2023 
рік та з метою забезпечення права управителів багатоквартирних будинків на 
отримання універсальної послуги Регулятором розроблено проєкт Закону України 
«Про внесення змін до Закону України «Про ринок електричної енергії». 
Прийняття зазначеного проєкту Закону дозволить досягнути узгодженості норм 
Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо категорій споживачів, які 
мають право на отримання універсальної послуги та укладення договору з 
постачальником універсальних послуг.  

Проєкти законів є регуляторними актами відповідно до Закону України «Про 
засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

У зв’язку з цим, виникла необхідність внесення змін до Плану діяльності 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, з підготовки проєктів регуляторних актів на 2023 рік, 
затвердженого постановою НКРЕКП від 13.12.2022 № 1687.

З огляду на зазначене, Департаментом енергоринку пропонується: 
1. Прийняти постанову «Про внесення змін до Плану діяльності 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, з підготовки проєктів регуляторних актів на 2023 рік».



2. Схвалити проєкт Закону України «Про внесення змін до Закону України 
«Про ринок електричної енергії» в частині врегулювання окремих питань 
проведення спільних аукціонів з розподілу пропускної спроможності 
міждержавних перетинів» та розмістити його на офіційному вебсайті НКРЕКП з 
метою отримання зауважень та пропозицій.

3. Схвалити проєкт Закону України «Про внесення змін до Закону України 
«Про ринок електричної енергії» та розмістити його на офіційному вебсайті 
НКРЕКП з метою отримання зауважень та пропозицій.

Директор
Департаменту енергоринку                            Ілля СІДОРОВ

Директор Департаменту із регулювання 
відносин та захисту прав споживачів на 
роздрібному ринку електричної енергії                              Ігор ГОРОДИСЬКИЙ



                                                                                                            ПРОЄКТ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)

ПОСТАНОВА

__________________ № __________________
Київ

Про внесення змін до 
Плану діяльності Національної 
комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах 
енергетики  та комунальних 
послуг, з підготовки проєктів 
регуляторних актів на 2023 рік

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг,
ПОСТАНОВЛЯЄ:

Доповнити План діяльності Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, з підготовки проєктів 
регуляторних актів на 2023 рік, затверджений постановою Національної комісії, 
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг, від 13 грудня 2022 року № 1687, новими пунктами такого змісту: 

«
2 Проєкт Закону 

України «Про 
внесення змін 
до Закону 
України «Про 
ринок 
електричної 
енергії» в 
частині 

Метою прийняття 
законопроєкту є забезпечення 
своєчасної підготовки 
нормативного підґрунтя для 
забезпечення проведення 
міждержавних комерційних 
обмінів електричною енергією 
в рамках синхронізації 
об’єднаної енергетичної 

Департамент 
енергоринку 

ІІ 
квартал 
2023 
року



врегулювання 
окремих 
питань 
проведення 
спільних 
аукціонів з 
розподілу 
пропускної 
спроможності 
міждержавних 
перетинів»

системи України з 
енергосистемою 
континентальної Європи; 
запровадження процедури 
спільного проведення 
розподілу пропускної 
спроможності міждержавних 
перетинів (спільні аукціони) 
відповідно до законодавства 
Енергетичного Співтовариства 
та ЄС, зокрема Регламенту 
Комісії (ЄС) № 2016/1719 від 
26 вересня 2016 року про 
встановлення настанов щодо 
форвардного розподілу 
пропускної спроможності

3 Проєкт Закону 
України «Про 
внесення змін 
до Закону 
України «Про 
ринок 
електричної 
енергії» 

Метою прийняття 
законопроєкту є забезпечення 
права управителів 
багатоквартирних будинків на 
отримання універсальної 
послуги шляхом забезпечення 
узгодженості норм Закону 
України «Про ринок 
електричної енергії» щодо 
категорій споживачів, які 
мають право на отримання 
універсальної послуги та 
укладення договору з 
постачальником універсальних 
послуг  

Департамент 
із 
регулювання 
відносин та 
захисту прав 
споживачів 
на 
роздрібному 
ринку 
електричної 
енергії

ІⅤ 
квартал 
2023 
року

».

Голова НКРЕКП   К. Ущаповський



 

Обґрунтування 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП  

«Про внесення змін до Плану діяльності Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики  та комунальних послуг, з 

підготовки проєктів регуляторних актів на 2023 рік»  

та схвалення проєкту Закону  
 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор) на виконання 

пункту 111 Плану пріоритетних дій Уряду на 2023 рік, затвердженого 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.03.2023 № 221-р, та пункту 

175 Плану законопроєктної роботи на 2023 рік, затвердженого постановою 

Верховної Ради України від 07.02.2023 № 2910-ІХ (далі – План законопроєктної 

роботи на 2023 рік), розроблено проєкт Закону  України «Про внесення змін до 

Закону України «Про ринок електричної енергії» в частині врегулювання 

окремих питань проведення спільних аукціонів з розподілу пропускної 

спроможності міждержавних перетинів» (далі – проєкт Закону). 

Метою прийняття проєкту Закону є  забезпечення своєчасної підготовки 

нормативного підґрунтя для забезпечення проведення міждержавних 

комерційних обмінів електричною енергією в рамках синхронізації ОЕС 

України з енергосистемою континентальної Європи; створення передумови для 

запровадження процедури спільної скоординованої процедури розподілу 

пропускної спроможності міждержавних перетинів відповідно до 

законодавства Енергетичного Співтовариства та ЄС, зокрема Регламенту 

Комісії (ЄС) № 2016/1719 від 26 вересня 2016 року про встановлення настанов 

щодо форвардного розподілу пропускної спроможності. 

Водночас на виконання  пункту 176 Плану законопроєктної роботи на 

2023 рік з метою забезпечення права управителів багатоквартирних будинків на 

отримання універсальної послуги Регулятору доручено розробити проєкт 

Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про ринок електричної 

енергії, що дозволить досягнути узгодженості норм Закону України «Про ринок 

електричної енергії» щодо категорій споживачів, які мають право на отримання 

універсальної послуги та укладення договору з постачальником універсальних 

послуг.   

Проєкти законів є регуляторними актами відповідно до Закону України 

«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 

діяльності». 

У зв’язку з цим, виникла необхідність внесення змін до Плану діяльності 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, з підготовки проєктів регуляторних актів на 2023 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 13.12.2022 № 1687. 

З огляду на зазначене, Департаментом енергоринку пропонується:  

1. Прийняти постанову «Про внесення змін до Плану діяльності 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, з підготовки проєктів регуляторних актів на 2023 рік». 

2. Схвалити проєкт Закону України «Про внесення змін до Закону України 

«Про ринок електричної енергії» в частині врегулювання окремих питань 

проведення спільних аукціонів з розподілу пропускної спроможності 



2 

 

міждержавних перетинів» та розмістити його на офіційному вебсайті НКРЕКП 

з метою отримання зауважень та пропозицій. 
 

Директор 

Департаменту енергоринку                                      Ілля СІДОРОВ 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

__________________      № __________________ 

Київ 

 

Про внесення змін до Плану 

діяльності Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики  та комунальних 

послуг, з підготовки проєктів 

регуляторних актів на 2023 рік 

та схвалення проєкту Закону 

  

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

Доповнити План діяльності Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, з 

підготовки проєктів регуляторних актів на 2023 рік, затверджений 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 13 грудня 2022 року № 1687, 

новими пунктами такого змісту:  

« 

 2 Проєкт Закону 

України «Про 

внесення змін 

до Закону 

України «Про 

ринок 

Метою прийняття 

законопроєкту є забезпечення 

своєчасної підготовки 

нормативного підґрунтя для 

забезпечення проведення 

міждержавних комерційних 

Департамент 

енергоринку  

 

ІІ 

квартал 

2023 

року 

 



електричної 

енергії» в 
частині 

врегулювання 

окремих 

питань 

проведення 

спільних 

аукціонів з 

розподілу 

пропускної 

спроможності 

міждержавних 

перетинів» 

 

обмінів електричною енергією 

в рамках синхронізації 

об’єднаної енергетичної 

системи України з 

енергосистемою 

континентальної Європи; 

запровадження процедури 

спільного проведення 

розподілу пропускної 

спроможності міждержавних 

перетинів (спільні аукціони) 

відповідно до законодавства 

Енергетичного Співтовариства 

та ЄС, зокрема Регламенту 

Комісії (ЄС) № 2016/1719 від 

26 вересня 2016 року про 

встановлення настанов щодо 

форвардного розподілу 

пропускної спроможності 

 3 Проєкт Закону 

України «Про 

внесення змін 

до Закону 

України «Про 

ринок 

електричної 

енергії»  

Метою прийняття 

законопроєкту є забезпечення 

права управителів 

багатоквартирних будинків на 

отримання універсальної 

послуги шляхом забезпечення 

узгодженості норм Закону 

України «Про ринок 

електричної енергії» щодо 

категорій споживачів, які 

мають право на отримання 

універсальної послуги та 

укладення договору з 

постачальником універсальних 

послуг   

Департамент 

із 

регулювання 

відносин та 

захисту прав 

споживачів 

на 

роздрібному 

ринку 

електричної 

енергії 

 

 

ІⅤ 

квартал 

2023 

року 

 

». 

 

 

Голова НКРЕКП          К. Ущаповський 


